
08 de Agosto de 2018 - ANO - XVII. Nº 1519 - Pág  01 a 05

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE CAUCAIA

ATO DE APOSENTADORIA
ATO DE APOSENTADORIA Nº 128/2018 – GB. O Prefeito Municipal
de Caucaia

Aposentadoria por Tempo de
Contribuição e Idade . MARIA MARTA DA SILVA,

R$ 1.096,29 (hum mil e noventa e seis reais e vinte e nove
centavos)

, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o inciso VII
do art. 59 da Lei Orgânica do Município, tendo em vista o que consta no
Processo Nº 10124/2016, resolve conceder:

, à servidora Sra
brasileira, portadora do CPF: 308.848.883-04, PIS/PASEP
nº.1.703.243.037-4, servidora desta prefeitura, ocupante do cargo de
Auxiliar de Serviços Gerais, ref.ADO-01, admitida em 01/06/1992, inscrita
sob matrícula nº 1730, lotada na Secretaria Municipal de Educação , com
Proventos integrais, com fundamento no Artigo 6º e 7º da Emenda
Constitucional Nº 41/2003, combinado com o Artigo 2º da Emenda
Constitucional Nº 47/2005, c/c Lei Municipal nº. 1414/01, c/c Lei nº
678/1991 e Lei Complementar nº01/2009, com proventos fixados no valor
mensal de

discriminados abaixo da seguinte forma:

DESCRIÇÃO VALOR EM R$
Vencimento Base (150h)  (competência 03/2017) R$    937,00
Adic.Tempo de Serviço (17%) (lei 678/91 c/c lei 01/2009) R$    159,29
Valor do Benefício (competência 03/2017) R$ 1.096,29
PARIDADE SIM

EsteAto deAposentadoria retifica o anterior, datado de 14 de março de
2017. Prefeitura Municipal de Caucaia, 10 de julho de 2018. Naumi
Gomes de Amorim - Prefeito Municipal de Caucaia. Carlos Augusto
Medeiros de Sousa - Presidente do Inst. de Prev. do Município de
Caucaia.

PORTARIA Nº 196/2018-CMC. A CHEFE DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA-CE

ALTERAR,
ASSESSOR PARLAMENTAR II

CAIO CESAR LOPES DA MOTA
ASSESSOR PARLAMENTAR V

PAÇO DACÂMARAMUNICIPALDE CAUCAIA
ANANATECIACAMPOS OLIVEIRA-

PORTARIA Nº 197/2018-CMC. A CHEFE DO PODER
LEGISLATIVO MUNICIPAL DE CAUCAIA-CE

ALTERAR,
ASSESSOR PARLAMENTAR II

FRANCISCO HELIO DE SOUZA SOBRINHO
ASSESSOR PARLAMENTAR V

, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX da Resolução Nº
007/11-CMC (Regimento Interno); de acordo com a Lei nº 2.769/2017, de
09 de maio de 2017. 1 – a nomenclatura do
Cargo Comissionado para , Símbolo C-
3, do servidor , ocupante do Cargo
Comissionado de , Símbolo C-10,
renomeado pela Portaria nº 192/2018-CMC de 13jul18. O mesmo passará a
perceber os vencimentos mensais correspondentes a Comissão Básica e a
Representação do Símbolo C-3 da Tabela de Remuneração “C”, a partir do
mês de agosto de 2018.

, ao 01 de agosto
de 2018.

, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX da Resolução Nº
007/11-CMC (Regimento Interno); de acordo com a Lei nº 2.769/2017, de
09 de maio de 2017. 1 – a nomenclatura do
Cargo Comissionado para , Símbolo C-
3, do servidor ,
ocupante do Cargo Comissionado de ,
Símbolo C-10, renomeado pela Portaria nº 193/2018-CMC de 13jul18. O
mesmo passará a perceber os vencimentos mensais correspondentes a
Comissão Básica e a Representação do Símbolo C-3 da Tabela de

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-

SE.

R E S O L V E:

Presidente da Câmara
Municipal de Caucaia.

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

PORTARIAS

Remuneração “C”, a partir do mês de agosto de 2018.

, ao 01 de agosto de 2018.

PUBLIQUE-SE,

REGISTRE-SE e CUMPRA-SE. PAÇO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA ANA
NATECIA CAMPOS OLIVEIRA - Presidente da Câmara Municipal
de Caucaia.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISOS E EXTRATOS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO / CONVOCAÇÃO
REF. PP(SRP) N° 2018.06.12.001-SME. PREGÃO PRESENCIAL Nº
2018.06.12.001

RIVA
SAUDE AMBIENTAL LTDA – ME

AVISO DE ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO / CONVOCAÇÃO
REF. PP N° 2018.05.07.003 – SMS. PREGÃO PRESENCIAL Nº
2018.05.07.003

JOSÉ NERGINO SOBREIRA– EPP
MSB COMERCIO E

REPRESENTAÇÕES LTDA – EPP
LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATÓRIO EIRELI – ME

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOPITALAR
EIRELI – ME FORTALMED
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA
MED LIFE COMERCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA – ME

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/CONVOCAÇÃO REF. PP(SRP) N°
2018.05.07.001 – SMS. PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.05.07.001

- PROCESSO Nº 2018.06.12.001 - A Pregoeira designada
pela Portaria nº 01/2018, torna público que a Gestora de Despesas da
Secretaria de Educação adjudicou e homologou o procedimento licitatório
do Pregão Presencial nº 2018.06.12.001, Registro de Preços para FUTURA
E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO,
DESCUPINIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO PARA ATENDER AS
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
Adjudicado e Homologado o objeto da licitação para a empresa

, CNPJ(MF) 22.337.049/0001-77,
com o valor global de R$ 600.000,00 (Seiscentos Mil Reais). Portanto, fica
convocada a comparecer no Município, no prazo máximo de 05 (cinco) dias
úteis, a contar da publicação desta convocação, firmar a respectiva Ata de
Registro de Preços. Caucaia/CE, 07 de agosto de 2018.

- PROCESSO Nº 2018.05.07.003 - A Pregoeira designada
pela Portaria nº 01/2018, torna público que a Gestora de Despesas da
Secretaria de Saúde homologou o procedimento licitatório do Pregão
Presencial nº 2018.05.07.003 – AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, CONFORME CONVÊNIO Nº
11777.761000/1150-01/MS. Adjudicado e Homologado o objeto da
licitação para as empresas: (itens 1,
3, 4, 7, 15, 33, 34, 38, 42, 46, 50 e 51);

(itens 5, 17, 19 e 21);

(itens 6, 35 e 40);
(itens 8, 9, 10, 18, 23, 31, 41, 45 e 47);

(itens 12, 24, 30 e 52);
(itens 25, 26 e 48);

(item 37, 39, 44 e 49). Sendo DESERTO
os itens 36 (VEÍCULO PICK-UP CABINE DUPLA 4X4 (DIESEL)) e 53
(VEÍCULO DE PASSEIO – TRANSPORTE DE EQUIPE (05 PESSOAS,
O KM)) e, FRACASSADOS os itens 02 (COMPRESSOR
ODONTOLÓGICO), 11 (GELADEIRA/REFRIGERADOR), 13
(BALDE/LIXEIRA), 14 (CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA), 16
(COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK)), 20 (PROJETOR
MULTIMÍDIA (DATASHOW)), 22 (AR CONDICIONADO), 27
( T E L E V I S O R ) , 2 8 ( A P A R E L H O D E D V D ) , 2 9
(BEBEDOURO/PURIFICADOR REFRIGERADO), 32 (NO BREAK
(PARACOMPUTADOR)) e 43 (CADEIRA). Portanto, ficam convocadas a
comparecer no Município, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, a
contar da publicação desta convocação, firmar o respectivo Termo
Contratual. Caucaia/CE, 06 de agosto de 2018.

-

ANA PAULA
LIMAMARQUES - Pregoeira – CPI.

ANA PAULA LIMA
MARQUES - Pregoeira – CPI.



Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Samuel Ferreira Lima

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO POLÍTICA

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Robson Halley Costa Rodrigues

Moacir de Sousa Soares

Lindomar da Silva Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

José Diogo Gomes

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Kleber Correia Lima Filho
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

Jaime Anastácio Verçosa Filho

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Louize Furtado Braga

08 de Agosto de 2018 - Nº 1519

PROCESSO Nº 2018.05.07.001 - A Pregoeira designada pela Portaria nº
01/2018, torna público que a Gestora de Despesas da Secretaria de Saúde
homologou o procedimento licitatório do Pregão Presencial nº
2018.05.07.001 – AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL
MUNICIPAL DR. ABELARDO GADELHA DA ROCHA (HMAGR),
CONFORME CONVÊNIO Nº 11777.761000/1150-02/MS. Homologado o
objeto da licitação para as empresas:

(itens 1, 3, 13 e 18);
(item 15);

(item 8); e

(itens 12 e 16). Sendo FRACASSADOS os itens 02
(HOMOGENEIZADOR), 04 (BALANÇA PARA LABORATÓRIO), 05
(BALANÇAPARALABORATÓRIO), 06 (APARELHO DEANESTESIA),
07 (ARCO CIRÚRGICO), 09 (AR CONDICIONADO), 10 (AR
CONDICIONADO), 11 (ESTUFA DE SECAGEM), 14 (FREEZER
COMUM), 17 (BALDE/LIXEIRA) e 19 (CADEIRA). Portanto, ficam
convocadas a comparecer no Município, no prazo máximo de 05 (cinco) dias
úteis, a contar da publicação desta convocação, firmar o respectivo Termo
Contratual. Caucaia/CE, 06 de agosto de 2018.

A Controladoria
Geral do Município de Caucaia/CE torna público o extrato do Instrumento
Contratual nº 2018.07.24.002-01, resultante do PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 2018.07.24.002, ADESÃO À ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS nº 2017.12.11.001: UNIDADE ADMINISTRATIVA:
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO. AQUISIÇÃO
DE APARELHO DE AR CONDICIONADOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA CONTROLADORIA GERAL, conforme Adesão à
Ata de Registro de Preços Nº 2017.12.11.001, gerenciada pela Secretaria de

FORTALMED EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA JOSÉ NERGINO
SOBREIRA – EPP MED LIFE COM. E SERVIÇOS DE
EQUIPAMENTOS HOSP LTDA – ME QUIMIFORT
COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS E LABORATORIAL
EIRELI

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO Nº 2018.07.24.002-01 -

OBJETO:

ANA PAULA LIMA
MARQUES - Pregoeira – CPI.

D e s e n v o l v i m e n t o S o c i a l d e C a u c a i a / C E .

44.90.52.00.
. R$ 1.310,00 (hum

mil trezentos e dez reais). da data da
assinatura até 31 de dezembro de 2018.

.
Gelma Maria Leitão Barros. Caucaia/CE, 02 de agosto de 2018. Gelma
Maria Leitão Barros - Ordenadora de Despesas da Controladoria Geral.

do Município de Caucaia/CE torna público o extrato da Ata de
Registro de Preços resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº

UNIDADEADMINISTRATIVA:
Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de

Medicamentos e materiais laboratoriais de uso veterinário para atender as
necessidades do programa de controle da LEISHMANIOSE VISCERAL
junto a Secretaria de Saúde do Município de Caucaia/CE.

1.
, com valor global de R$ 17.940,00

(dezessete mil, novecentos e quarenta reais); 2.
, com valor global

de R$ R$ 295.900,00 (duzentos e noventa e cinco mil e novecentos reais).
.

Maria Cleonice dos Santos Caldas.
do Município

Caucaia/CE, 07 de agosto de 2018.

A

D O TA Ç Ã O
ORÇAMENTÁRIA: 16.04.122.0066.2.157. ELEMENTO DE
DESPESA: CONTRATADA: ATLANTICO AR
CONDICIONADO LTDA– ME VALOR GLOBAL:

VIGÊNCIA DO CONTRATO:
ASSINA PELA CONTRATADA:

José Arnaldo Veras Rodrigues ASSINA PELA CONTRATANTE:

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURAMUNICIPALDE CAUCAIA-
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – A Secretaria de
Saúde

2018.07.18.001. ASecretaria de Saúde.
OBJETO:

EMPRESAS
REGISTRADAS: PANORAMA COM. DE PROD. MÉDICOS E
FARMACEUTICOS LTDA

QUIMIFORT COM. DE
PROD. QUIMICOS E LABORATORIAIS EIRELI

VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 meses
ASSINAM PELOS CONTRATADOS: Mauricio Parente Nascimento
(Panorama), Anderson de Sousa Vieira (Quimifort). ASSINA PELO
ÓRGÃO GERENCIADOR DAATA:
Ordenadora de Despesas da Secretaria Saúde de

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURAMUNICIPALDE CAUCAIA-
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – Secretaria



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 08 de Agosto de 2018 - Nº 1519

Municipal de Saúde
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.02.07.002

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
OBJETO:

EMPRESAS
REGISTRADAS:

ASSINAM
PELOS CONTRATADOS: Mauricio Parente Nascimento (Panorama);
José Eduardo Correia (Equipos); Raimundo Fonteneles Barcelos
(Fortalmed); Sandro Carvalho Silva (Distrimedica); Marcio Kley
Pereira Landislau (Pramed); Marcelo Rocha Pontes (Prohospital); Luis
Mendes Ferreira (D&V); Renato Goulart Silveira (Ortomed); Marcio
Costa Forti (CMF); Rogério Cavalcante da Silva (Nuvex); Cristiano
Capibaribe de Arruda (TS) e Leonardo Moreira Ramos de Vasconcelos
(Ecomed) ASSINA PELO ORGÃO GERENCIADOR DA ATA: Maria
Cleonice dos Santos Caldas.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO -

, torna público o extrato da Ata de Registro de Preços
resultante do UNIDADE
ADMINISTRATIVA:

Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de
Materiais Médico Hospitalares e Odontológicos para atender as necessidades
da Secretaria de Saúde do Município de Caucaia/CE.

PANORAMA COM. DE PROD. MEDICOS E
FARMACEUTICOS LTDA, com Valor Global de R$ 2.042.581,86 (dois
milhões, quarenta e dois mil, quinhentos e oitenta e um reais e oitenta e seis
centavos); EQUIPOS MEDICOS COM. E REP. LTDA com Valor Global de
R$ 872.909,36 (oitocentos e setenta e dois mil, novecentos e nove reais e
tr inta e seis centavos); FORTALMED EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA – EPP com Valor Global de R$ 937.559,34
(novecentos e trinta e sete mil, quinhentos e cinqüenta e nove reais e trinta e
dois centavos); DISTRIMÉDICA COM. DE PROD. MEDICOS E ODONT.
LTDA– ME com Valor Global de R$ 6.731.899,59 (seis milhões, setecentos e
trinta e um mil, oitocentos e noventa e nove reais e cinqüenta e nove
centavos); PRAMED COM. DE PROD. HOSPITALARES LTDA – ME com
Valor Global de R$ 988.542,25 ( novecentos e oitenta e oito mil, quinhentos e
quarenta e dois reais e vinte e cinco centavos); PROHOSPITAL COMÉRCIO
HOLANDA LTDA com Valor Global de R$ 4.266.270,19 (quatro milhões,
duzentos e sessenta e seis mil, duzentos e setenta reais e dezenove centavos);
D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELLI com Valor
Global de R$ 1.124.169,04 (um milhão, cento e vinte e quatro mil, cento e
sessenta e nove reais e quatro centavos); ORTOMED COM. DE ARTIGOS
MEDICOS E ODONTOLOGICO LTDA com Valor Global de R$ 6.222,80
(seis mil, duzentos e vinte e dois reais e oitenta centavos); CMF
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA com Valor Global de R$
295.383,16 (duzentos e noventa e cinco mil, trezentos e oitenta e três reais e
dezesseis centavos); NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS
LTDA com Valor Global de R$ 235.429,56 (duzentos e trinta e cinco mil,
quatrocentos e vinte e nove reais e cinqüenta e seis centavos); TS
MEDICAMENTOS E REPRESENTAÇÃO LTDA – ME com Valor Global
de R$ 350.519,85 (trezentos e cinqüenta mil, quinhentos e dezenove reais e
oitenta e cinco centavos); ECOMED COMERCIAL MEDICA
ODONTOLOGICA LTDA com Valor Global de R$ 28.997,88 (vinte e oito
mil, novecentos e noventa e sete reais e oitenta e oito centavos).

.
Caucaia/CE, 01 de agosto de 2018.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO DO
INSTRUMENTO CONTRATUAL 2018.02.15.001-10 O(A) Secretaria de
Saúde do Município, torna público o extrato do(s) Instrumento(s)
Contratual(ais) resultante(s) do PREGÃO PRESENCIALnº 2018.02.15.001.
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO. OBJETO: Aquisições de Medicamentos para atender as
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Caucaia/CE.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.31.10.302.0014.2 .027 /
06.41.10.302.0014.2.027 / 06.21.10.301.0014.2.226, ELEMENTO DE
DESPESA: 33.90.30.00- CONTRATADOS(AS): PANORAMA COM. DE
PROD. MÉDICOS FARMACÊUTICOS LTDA, R$ 128.858,43 (cento e
vinte e oito mil oitocentos e cinquenta e oito reais e quarenta e três centavos),
VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s),
a té 31 de dezembro de 2018. ASSINA(M) PELOS (AS)
CONTRATADO(AS): Maurício Parente Nascimento. ASSINA PELA
CONTRATANTE: Maria Cleonice dos Santos Caldas - Ordenador(a) de
Despesas da Secretaria de Saúde do Município. Caucaia/CE, 04 de julho de
2018.

A SECRETARIA DE PATRIMÔNIO,
SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE do Município de Caucaia/CE
torna público o extrato do Instrumento Contratual nº 20180726001.1,
resultante do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2018.07.26.001 de
ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 2017.08.21.002.01:
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE PATRIMÔNIO,

SERVIÇOS PÚBLICOS E TRANSPORTE; OBJETO: AQUISIÇÕES DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS COM ESCOPO DE ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE DE CAUCAIA/CE, conformeAdesão àAta
de Registro de Preços Nº 2017.08.21.002.01, gerenciada pela
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE de Caucaia/CE. DOTAÇÃO
O R Ç A M E N T Á R I A : 0 4 . 1 2 2 . 0 0 9 1 . 2 . 1 6 5 ( A P O I O
ADMINISTRATIVO SECRETARA DE TRANSPORTE). ELEMENTO
D E D E S P E S A : 3 3 . 9 0 . 3 0 . 0 0 . C O N T R ATA D A : Ô M E G A
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI. VALOR
GLOBAL: R$ 1.404,00 (hum mil, quatrocentos e quatro reais) para o LOTE
II. VIGÊNCIADO CONTRATO: da data da assinatura do contrato até 31 de
dezembro de 2018.ASSINAPELACONTRATADA: Miguel Rodolfo Leite
Filho (Procurador). ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco de Assis
Medeiros Silva - Ordenador(a) de despesas da Secretaria de Patrimônio,
Serviços Públicos e Transporte. Caucaia/CE, 02 de agosto de 2018.

O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA do
Município de Caucaia/CE torna público o extrato do Instrumento
Contratual nº 20180726001.2, resultante do PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 2018.07.26.001 de ADESÃO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS nº 2017.08.21.002.01: UNIDADE
ADMINISTRATIVA: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO
MUNICÍPIO; OBJETO: AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
COM ESCOPO DE ATENDER AS NECESSIDADES DO INSTITUTO
DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, conforme
Adesão à Ata de Registro de Preços Nº 2017.08.21.002.01, gerenciada pela
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE de Caucaia/CE. DOTAÇÃO
O R Ç A M E N T Á R I A : A P O I O
ADMINISTRATIVO AO IPMC). ELEMENTO DE DESPESA:
33.90.30.00. CONTRATADA: ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI. VALOR GLOBAL: R$ 1.188,70
(hum mil, cento e oitenta e oito reais e setenta centavos) para o LOTE II.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura do contrato até 31 de
dezembro de 2018.ASSINAPELACONTRATADA: Miguel Rodolfo Leite
Filho (Procurador). ASSINA PELA CONTRATANTE: Carlos Augusto
Medeiros de Sousa - Presidente do Instituto de Previdência do Município.
Caucaia/CE, 02 de agosto de 2018.

O(A)
Secretaria de Saúde do Município de Caucaia/CE, torna público o extrato
do(s) Instrumento(s) Contratual(ais) resultante(s) do PREGÃO
PRESENCIAL nº . UNIDADE ADMINISTRATIVA:
SECRETARIA DE SAÚDE. AQUISIÇÃO DE MATERIAL
INSTRUMENTAL, CLÍNICO CIRÚRGICO E ODONTOLÓGICO PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSOS SETORES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAUCAIA/CE, conforme
especificações em anexo, parte integrante deste processo de PREGÃO
PRESENCIAL n.º 2018.03.27.003

, elemento de despesa
3 .3 .90 .30 .00

, elemento
de despesa 3.3.90.30.00

, elemento de despesa 3.3.90.30.00

, elemento de despesa 3.3.90.30.00 / 44.90.52.00.
.

R$ 104.387,00 (Cento e quatro mil trezentos e oitenta
e sete reais) para o LOTE I; e R$ 308.098,00 (Trezentos e oito mil e noventa
e oito reais) para o LOTE II. a partir
da data de sua assinatura até 31 de dezembro de 2018.

(Procurador).
s.

Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde. Caucaia/CE, 02 de agosto
de 2018.

O(A)
Secretaria de Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE, torna
público o extrato do(s) Instrumento(s) Contratual(ais) resultante(s) do

2 6 0 1 .

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO -

3 3 0 1 . 0 9 . 1 2 2 . 0 0 9 1 . 2 9 0 2 (

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº -

2018.03.27.003
OBJETO:

. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
0631.10.302.0014.2.027 (ATENDIMENTO ESPECIALIZADO E
HOSPITALAR DE SAÚDE – HMAGR)

; 0641.10 .302.0014.2 .027 (ATENDIMENTO
ESPECIALIZADO E HOSPITALAR DE SAÚDE – HMST)

; 0621.10.302.0015.2.233 (MANUTENÇÃO DO
CEO MUNICIPAL – CEO) ;
0621.10.301.0013.2.023 (ATENDIMENTO BÁSICO EM SAÚDE –
UBS)
CONTRATADOS(AS): ANA PAULA BARROSO DE SOUZA – ME
VALOR GLOBAL:

VIGÊNCIADO(S) CONTRATO(S):
ASSINA(M) PELOS

(AS) CONTRATADO(AS): Osório Martins de Lima
ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Cleonice dos Santos Calda

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº -

20180327003.1

20180409001.1



PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 08 de Agosto de 2018 - Nº 1519

PREGÃO PRESENCIAL nº . UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL. AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE CAUCAIA/CE.

07.01.08.243.0021.2.037 – MANUTENÇÃO E
F U N C I O N A M E N T O D O C O N S E L H O T U T E L A R ;
07.22.08.244.0022.2.253 – BLOCO DE FINANCIAMENTO DA
PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA – SERVIÇOS DE PROTEÇÃO E
ATENDIMENTOINTEGRAL; 07.22.08.243.0021.2.039 – BLOCO DE
FINANCIAMENTO DA PROTEÇÃO ESPECIAL DE MÉDIA
COMPLEXIDADE - SERVIÇOS DE PROTEÇÃO ESPECIAL;
07.22.08.244.0021.2.043 - BLOCO DE FINANCIAMENTO DA
PROTEÇÃO ESPECIAL DE ALTA COMPLEXIDADE – SERVIÇOS DE
A C O L H I M E N T O ; 0 7 . 2 2 . 0 8 . 2 4 4 . 0 0 2 2 . 2 . 0 5 0 – A P O I O
ORGANIZACIONALE GESTÃO DO PROGRAMABOLSAFAMÍLIAE
DO CADASTRO ÚNICO – IGD PBF; 07.22.08.244.0022.2.229 – APOIO
ORGANIZACÃO E GESTAO DO SUAS - IGD SUAS, elemento de
d e s p e s a : 3 . 3 . 9 0 . 3 0 . 0 0 – M AT E R I A L D E C O N S U M O .

.
R$ 164.305,25 (Cento e sessenta e quatro mil

trezentos e cinco reais e vinte e cinco centavos) para o LOTE 01; R$
94.268,80 (Noventa e quatro mil duzentos e sessenta e oito reais e oitenta
centavos) para o LOTE 02; R$ 174.227,09 (Cento e setenta e quatro reais
duzentos e vinte e sete reais e nove centavos) para o LOTE 07.

a partir da data de sua assinatura até 31 de
dezembro de 2018.

(Titular Proprietário).
. Ordenadora de

Despesas da Secretaria de Desenvolvimento Social. Caucaia/CE, 03 de
agosto de 2018.

O(A)
Secretaria de Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE, torna
público o extrato do(s) Instrumento(s) Contratual(ais) resultante(s) do
PREGÃO PRESENCIAL nº . UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL. AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE CAUCAIA/CE.

07.01.08.243.0021.2.037 – MANUTENÇÃO E
F  U  N  C  I  O  N  A  M  E  N  T O D  O C  O  N  S  E  L  H  O
TUTELAR;07.22.08.244.0022.2.253 – BLOCO DE FINANCIAMENTO
DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA – SERVIÇOS DE PROTEÇÃO E
ATENDIMENTOINTEGRAL;07.22.08.243.0021.2.039 – BLOCO DE
FINANCIAMENTO DA PROTEÇÃO ESPECIAL DE MÉDIA
COMPLEXIDADE - SERVIÇOS DE PROTEÇÃO ESPECIAL;
07.22.08.244.0021.2.043 - BLOCO DE FINANCIAMENTO DA
PROTEÇÃO ESPECIAL DE ALTA COMPLEXIDADE – SERVIÇOS DE
A C O L H I M E N T O ; 0 7 . 2 2 . 0 8 . 2 4 4 . 0 0 2 2 . 2 . 0 5 0 – A P O I O
ORGANIZACIONALE GESTÃO DO PROGRAMABOLSAFAMÍLIAE
DO CADASTRO ÚNICO – IGD PBF; 07.22.08.244.0022.2.229 – APOIO
ORGANIZACÃO E GESTAO DO SUAS - IGD SUAS.elemento de
d e s p e s a : 3 . 3 . 9 0 . 3 0 . 0 0 – M AT E R I A L D E C O N S U M O .

. R$
83.236,80 (oitenta e três mil duzentos e trinta e seis reais e oitenta centavos)
para o LOTE 04. a partir da data de
sua assinatura até 31 de dezembro de 2018.

(Titular Proprietário).

. Ordenadora de Despesas da Secretaria de Desenvolvimento
Social. Caucaia/CE, 03 de agosto de 2018.

O(A)
Secretaria de Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE, torna
público o extrato do(s) Instrumento(s) Contratual(ais) resultante(s) do
PREGÃO PRESENCIAL nº . UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL. AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

2018 .04 .09 .001

OBJETO:

DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:

CONTRATADO(A): J R MAIA NETO COMERCIAL - ME
VALORES GLOBAIS:

VIGÊNCIA
DO(S) CONTRATO(S):

ASSINA PELO (A) CONTRATADO(A): Jaime
Rodrigues Maia Neto ASSINA PELA
CONTRATANTE: Danielle SousaAlexandre Gonçalves

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº -

2018 .04 .09 .001

OBJETO:

DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:

CONTRATADO(A): R L DE SOUZA VALOR GLOBAL:

VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S):
ASSINA PELO (A)

CONTRATADO(A): Roberto Lopes de Souza
ASSINA PELA CONTRATANTE: Danielle Sousa Alexandre
Gonçalves

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº -

2018 .04 .09 .001

OBJETO:

20180409001.2

20180409001.3

PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE CAUCAIA/CE.

07.01.08.243.0021.2.037 – MANUTENÇÃO E
F  U  N  C  I  O  N  A  M  E  N  T O D  O C  O  N  S  E  L  H  O
T U T E L A R ; 0 7 . 2 2 . 0 8 . 2 4 4 . 0 0 2 2 . 2 . 2 5 3 – B L O C O D E
FINANCIAMENTO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA – SERVIÇOS
D E P R O T E Ç Ã O E AT E N D I M E N T O I N T E G R A L ;
07.22.08.243.0021.2.039 – BLOCO DE FINANCIAMENTO DA
PROTEÇÃO ESPECIAL DE MÉDIA COMPLEXIDADE - SERVIÇOS
DE PROTEÇÃO ESPECIAL; 07.22.08.244.0021.2.043 - BLOCO DE
FINANCIAMENTO DA PROTEÇÃO ESPECIAL DE ALTA
COMPLEXIDADE – SERVIÇOS DE ACOLHIMENTO;
07.22.08.244.0022.2.050 – APOIO ORGANIZACIONAL E GESTÃO
DO PROGRAMABOLSAFAMÍLIAE DO CADASTRO ÚNICO – IGD
PBF; 07.22.08.244.0022.2.229 – APOIO ORGANIZACÃO E GESTAO
DO SUAS - IGD SUAS.elemento de despesa:3.3.90.30.00 – MATERIAL
DE CONSUMO. .

R$ 48.683,00 (quarenta e oito mil seiscentos e oitenta e três
reais) para o LOTE 05. a partir da
data de sua assinatura até 31 de dezembro de 2018.

(Titular
Proprietário).

. Ordenadora de Despesas da Secretaria de
Desenvolvimento Social. Caucaia/CE, 03 de agosto de 2018.

O(A)
Secretaria de Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE,
torna público o extrato do(s) Instrumento(s) Contratual(ais) resultante(s)
do PREGÃO PRESENCIAL nº . UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL. AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE CAUCAIA/CE.

07.01.08.243.0021.2.037 – MANUTENÇÃO E
F  U  N  C  I  O  N  A  M  E  N  T O D  O C  O  N  S  E  L  H  O
T U T E L A R ; 0 7 . 2 2 . 0 8 . 2 4 4 . 0 0 2 2 . 2 . 2 5 3 – B L O C O D E
FINANCIAMENTO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA – SERVIÇOS
D E P R O T E Ç Ã O E AT E N D I M E N T O I N T E G R A L ;
07.22.08.243.0021.2.039 – BLOCO DE FINANCIAMENTO DA
PROTEÇÃO ESPECIAL DE MÉDIA COMPLEXIDADE - SERVIÇOS
DE PROTEÇÃO ESPECIAL; 07.22.08.244.0021.2.043 - BLOCO DE
FINANCIAMENTO DA PROTEÇÃO ESPECIAL DE ALTA
COMPLEXIDADE – SERVIÇOS DE ACOLHIMENTO;
07.22.08.244.0022.2.050 – APOIO ORGANIZACIONAL E GESTÃO
DO PROGRAMABOLSAFAMÍLIAE DO CADASTRO ÚNICO – IGD
PBF; 07.22.08.244.0022.2.229 – APOIO ORGANIZACÃO E GESTAO
DO SUAS - IGD SUAS.elemento de despesa:3.3.90.30.00 – MATERIAL
DE CONSUMO. .

R$ 207.049,50 (Duzentos e sete mil e quarenta e
nove reais e cinquenta centavos) para o LOTE 06; e R$ 130.065,00 (Cento
e trinta mil e sessenta e cinco reais) para o LOTE 08.

a partir da data de sua assinatura até 31 de dezembro de
2018.

(Titular Proprietário).
. Ordenadora de Despesas da

Secretaria de Desenvolvimento Social. Caucaia/CE, 03 de agosto de
2018.

O(A)
Secretaria de Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE,
torna público o extrato do(s) Instrumento(s) Contratual(ais) resultante(s)
do PREGÃO PRESENCIAL nº . UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL. CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE SERVIÇOS GRÁFICOS, conforme Ata de
Registro de Preços nº 2018.03.27.004 e especificações contidas noAnexo
I, parte integrante deste processo de Registro de Preços nº
2 0 1 8 . 0 3 . 2 7 . 0 0 4 .
0722.08.244.0022.2.053 (BLOCO DE FINANCIAMENTO DA

DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:

CONTRATADO(A): F P FAÇANHA VALOR
GLOBAL:

VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S):
ASSINA PELO (A)

CONTRATADO(A): Francisco de Paula de Chagas Façanha
ASSINA PELA CONTRATANTE: Danielle Sousa

Alexandre Gonçalves

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº -

2018.04.09.001

OBJETO:

DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:

CONTRATADO(A): RD COMÉRCIO LTDA
VALORES GLOBAIS:

VIGÊNCIA DO(S)
CONTRATO(S):

ASSINA PELO (A) CONTRATADO(A): José Rômulo Dutra
Portácio ASSINA PELA CONTRATANTE:
Danielle Sousa Alexandre Gonçalves

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº -

2018.03.27.004

OBJETO:

D O T A Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A :

20180409001.4

20180327004.03

PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA – SERVIÇO DE PROTEÇÃO E



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 08 DE AGOSTO DE 2018 - ANO XVII Nº 1519

ATENDIMENTO INTEGRAL FAMÍLIA); 0722.08.243.0021.2.039
(BLOCO DE FINANCIAMENTO DA PROTEÇÃO ESPECIAL DE
MÉDIA COMPLEXIDADE – SERVIÇO DE PROTEÇÃO ESPECIAL
PAR); 0722.08.244.0021.2.043 (BLOCO DE FINANCIAMENTO DA
PROTEÇÃO ESPECIAL DE ALTA COMPLEXIDADE - SERVIÇO DE
ACOLHIMENTO INS); 0722.08.244.0022.2.050 ( APOIO
ORGANIZAÇÃO E GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E DO
CADASTRO ÚNICO IGD – PBF); 0722.08.244.0022.2.229 ( APOIO
ORGANIZAÇÃO E GESTÃO DO SUAS – IGD SUAS);
0722.08.244.0022.2.370 (FORNECIMENTO DO CONTROLE SOCIAL –
IGD PBF); 0722.08.244.0022.2.230 (ACESSUAS –ACESSOAO MUNDO
DO TRABALHO); 0722.08.243.0021.2.040 (AÇÕES ESTRATÉGICAS
DO PROGRAMA DE ERRADICAÇÃO DO TRABALHO
INFANTILPETI); 0722.08.243.0020.2.898 (DESENVOLVIMENTO DAS
AÇÕES DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ); 0721.08.243.0020.2.038
(AÇÕES DE APOIO A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE);
0731.08.244.0022.2.367 (APOIO AS POLÍTICAS PARA O IDOSO E AO
CONSELHO MUNICIPALDO IDOSO), elemento de despesa 3.3.90.30.00.

EXPANSÃO COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA- ME.
R$ 50.267,70 (Cinquenta mil duzentos e sessenta e

sete reais e setenta centavos) para o LOTE 01; R$ 78.973,50 (Setenta e oito
mil novecentos e setenta e três reais e cinqüenta centavos) para o LOTE 02;
R$ 7.060,00 (Sete mil e sessenta reais) para o LOTE 03; e R$ 1.440,00 (Hum
mil quatrocentos e quarenta reais) para o LOTE 04.

a partir da data de sua assinatura até 31 de dezembro de
2018.

.
. Ordenadora de Despesas da Secretaria de

Desenvolvimento Social. Caucaia/CE, 02 de agosto de 2018.

O(A)
Secretaria de Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE, torna
público o extrato do(s) Instrumento(s) Contratual(ais) resultante(s) do
P R E G Ã O P R E S E N C I A L n º . U N I D A D E
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL. CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE SERVIÇOS GRÁFICOS, conformeAta de Registro
de Preços nº 2018.03.27.004 e especificações contidas no Anexo I, parte
integrante deste processo de Registro de Preços nº 2018.03.27.004.

0722.08.244.0022.2.053 (BLOCO DE
FINANCIAMENTO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA – SERVIÇO DE
PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL FAMÍLIA) ;
0722.08.243.0021.2.039 (BLOCO DE FINANCIAMENTO DA
PROTEÇÃO ESPECIAL DE MÉDIA COMPLEXIDADE – SERVIÇO DE
PROTEÇÃO ESPECIAL PAR); 0722.08.244.0021.2.043 (BLOCO DE
FINANCIAMENTO DA PROTEÇÃO ESPECIAL DE ALTA
COMPLEXIDADE - SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INS);
0722.08.244.0022.2.050 ( APOIO ORGANIZAÇÃO E GESTÃO DO
PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E DO CADASTRO ÚNICO IGD – PBF);
0722.08.244.0022.2.229 ( APOIO ORGANIZAÇÃO E GESTÃO DO
SUAS – IGD SUAS); 0722.08.244.0022.2.370 (FORNECIMENTO DO
CONTROLE SOCIAL – IGD PBF); 0722.08.244.0022.2.230 (ACESSUAS
– ACESSO AO MUNDO DO TRABALHO); 0722.08.243.0021.2.040
(AÇÕES ESTRATÉGICAS DO PROGRAMA DE ERRADICAÇÃO DO
T R A B A L H O I N FA N T I L P E T I ) ; 0 7 2 2 . 0 8 . 2 4 3 . 0 0 2 0 . 2 . 8 9 8
(DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO PROGRAMA CRIANÇA
FELIZ); 0721.08.243.0020.2.038 (AÇÕES DE APOIO A CRIANÇA E AO
ADOLESCENTE); 0731.08.244.0022.2.367 (APOIO AS POLÍTICAS
PARA O IDOSO E AO CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO), elemento
de despesa 3.3.90.30.00.

. R$ 2.507,00 (Dois mil
quinhentos e sete reais) para o LOTE 05.

a partir da data de sua assinatura até 31 de dezembro de
2018.

.
. Ordenadora de Despesas da

Secretaria de Desenvolvimento Social. Caucaia/CE, 01 de agosto de 2018.

O(A)
Secretaria de Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE, torna
público o extrato do(s) Instrumento(s) Contratual(ais) resultante(s) do
P R E G Ã O P R E S E N C I A L n º . U N I D A D E

CONTRATADO(A):
VALORES GLOBAIS:

VIGÊNCIA DO(S)
CONTRATO(S):

ASSINA PELO (A) CONTRATADO(A): Francisco Cleudiano
Lima De Melo Souza ASSINAPELACONTRATANTE: Danielle Sousa
Alexandre Gonçalves

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº -

2 0 1 8 . 0 3 . 2 7 . 0 0 4

OBJETO:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

CONTRATADO(A): GRÁFICA E EDITORA
RONDA LTDA - EPP VALOR GLOBAl:

VIGÊNCIA DO(S)
CONTRATO(S):

ASSINA PELO (A) CONTRATADO(A): Bruna Almeida
Alexandrino (Procuradora) ASSINA PELA CONTRATANTE:
Danielle Sousa Alexandre Gonçalves

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº -

2 0 1 8 . 0 4 . 11 . 0 0 1

20180327004.04

20180411001.1

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL. AQUISIÇÕES DE MATERIAL ESPORTIVO
PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE,
conforme Ata de Registro de Preços nº 2018.04.11.001 e especificações
contidas no Anexo I, parte integrante deste processo de Registro de Preços
n º 2 0 1 8 . 0 4 . 11 . 0 0 1 .
07.22.08.244.0022.2.253 – BLOCO DE FINANCIAMENTO DA
PROTEÇÃO BÁSICA - SERVIÇOS DE PROTEÇÃO E
ATENDIMENTO INTEGRAL; 07.22.08.243.0021.2.039 - BLOCO DE
FINANCIAMENTO DA PROTEÇÃO ESPECIAL DE MÉDIA
COMPLEXIDADE – SERVIÇOS DE PROTEÇÃO ESPECIAL;
07.22.08.244.0021.2.043 - BLOCO DE FINANCIAMENTO DA
PROTEÇÃO ESPECIALDEALTACOMPLEXIDADE – SERVIÇOS DE
A C O L H I M E N T O ; 0 7 . 2 2 . 0 8 . 2 4 4 . 0 0 2 2 . 2 . 0 5 0 – A P O I O
ORGANIZACIONAL E GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA
E DO CADASTRO ÚNICO – IGB PBF, elemento de despesa
.3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO; 4.4.90.52.00 –
E Q U I PA M E N T O S E M AT E R I A L P E R M A N E N T E .

.
R$ 15.002,94 (Quinze mil e dois reais e noventa e

quatro centavos) para o LOTE 01; R$ 24.572,00 (Vinte e quatro mil
quinhentos e setenta e dois reais) para o LOTE 02; R$ 17.980,00
(Dezessete mil novecentos e oitenta reais) para o LOTE 03; R$ 6.570,00
(Seis mil quinhentos e setenta reais) para o LOTE 04; R$ 3.120,00 (Três
mil cento e vinte reais) para o LOTE 05; R$ 14.992,70 (Catorze mil
novecentos e noventa e dois reais e setenta centavos) para o LOTE 06; R$
150,00 (Cento e cinquenta reais) para o LOTE 07; R$ 7.275,00 (Sete mil
duzentos e setenta e cinco reais) para o LOTE 08; R$ 1.830,00 (Hum mil
oitocentos e trinta reais) para o LOTE 09; R$ 14.670,00 (Catorze mil
seiscentos e setenta reais) para o LOTE 10; R$ 84.439,00 (Oitenta e quatro
mil quatrocentos e trinta e nove reais) para o LOTE 11; e R$ 5.074,14
(Cinco mil e setenta e quatro reais e catorze centavos) para o LOTE 12.

a partir da data de sua assinatura
até 31 de dezembro de 2018.

(Procurador).
. Ordenadora

de Despesas da Secretaria de Desenvolvimento Social. Caucaia/CE, 06 de
agosto de 2018.

O(A)
Secretaria de Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE, torna
público o extrato do(s) Instrumento(s) Contratual(ais) resultante(s) do
PREGÃO PRESENCIAL nº . UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL.

0 8 . 2 4 4 . 0 0 2 2 . 2 . 0 5 3 ( B L O C O D E
FINANCIAMENTO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA – SERVIÇO
DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL FAMÍLIA);
08.243.0021.2.039 (BLOCO DE FINANCIAMENTO DA PROTEÇÃO
ESPECIAL DE MÉDIA COMPLEXIDADE – SERVIÇO DE
PROTEÇÃO ESPECIAL PAR); 08.244.0021.2.043 (BLOCO DE
FINANCIAMENTO DA PROTEÇÃO ESPECIAL DE ALTA
COMPLEXIDADE - SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INS);
08.244.0022.2.050 ( APOIO ORGANIZAÇÃO E GESTÃO DO
PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E DO CADASTRO ÚNICO IGD –
PBF); 08.244.0022.2.229 ( APOIO ORGANIZAÇÃO E GESTÃO DO
SUAS – IGD SUAS); 08.244.0022.2.370 (FORNECIMENTO DO
CONTROLE SOCIAL – IGD PBF), elemento de despesa 3.3.90.30.00.

. R$ 50.261,00 (cinquenta mil
duzentos e sessenta e um reais). a
partir da data de sua assinatura até 31 de dezembro de 2018.

.
. Ordenadora de Despesas da Secretaria de

Desenvolvimento Social. Caucaia/CE, 02 de agosto de 2018.

OBJETO:

D O TA Ç Ã O O R Ç A M E N T Á R I A :

CONTRATADO(A): ANA PAULA BARROSO DE SOUZA – ME
VALORES GLOBAIS:

VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S):
ASSINA PELO (A) CONTRATADO(A):

Osório Martins de Lima ASSINA PELA
CONTRATANTE: Danielle Sousa Alexandre Gonçalves

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA - EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº -

2018.04 .18 .001

OBJETO: CONTRATAÇÕES DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO
PRONTA, conforme Ata de Registro de Preços nº 2018.04.18.001 e
especificações contidas no Anexo I, parte integrante deste processo de
R e g i s t ro d e P re ç o s n º 2 0 1 8 . 0 4 . 1 8 . 0 0 1 . D O TA Ç Ã O
O R Ç A M E N T Á R I A :

CONTRATADOS(AS): UNIVERSAL DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA VALOR GLOBAL:

VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S):
ASSINA(M)

PELOS (AS) CONTRATADO(AS): José Cláudio de Castro Pereira
(Sócio proprietário) ASSINA PELA CONTRATANTE: Danielle
Sousa Alexandre Gonçalves

20180418001.1


